
令和７年８月２２日 

保護者各位  

           開星中学校・高等学校                             

校長 小山内 仁 

  

文化祭の開催について（ご案内）  

拝啓 

残暑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

  さて、下記の通り文化祭を開催いたします。つきましては、お子様の日頃の活動成果をご覧いただきたく

存じます。 

文化祭は、生徒・教師・保護者の触れ合いの場であり、ご家庭でのお子様との話題も多くなると存じます

ので、是非ご家族お揃いで来校くださいますよう、ご案内申し上げます。  

尚、８月３０日（土）は生徒出校日となりますので、９月１日（月）は振替休日といたします。保護者の

皆様のご理解とご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

１．テーマ     「進撃の開星  ～誰が言った？真面目だけが正解だって  楽しめないやつおいていくぞ～」 

２．日 時 令和７年８月２９日(金)１０：００～１５：００(１５:３０ 下校予定) 

令和７年８月３０日(土)９:００～１５：００ （１６:００ 下校予定） 

※詳しい時程につきましては、タイムテーブルをご確認下さい。  

３．場 所   開星中学校・高等学校  

４．備 考   〇 ８月２５日(月)～８月２８日(木)は文化祭準備のため、全学年とも６時間目までが学校活

動となります。 

〇 準備期間について…文化祭準備による放課後活動は１８時３０分まで許可しております。 

帰宅時間が平常よりも遅くなる場合もあるかと思いますが、ご理解およびご協力のほど、よ

ろしくお願い申し上げます（完全下校の時刻は通常通り１９時です）。 

〇 当日の生徒の服装について…文化祭両日とも、制服で登下校します。ただし登校後から下

校までは学校内での私服・コスプレの着用を許可しております。 

〇 文化祭当日は、受付にて入校証を発行します。校地内にお越しの際は、必ず受付にお立ち

寄りください。 

 

 

 

【担当】 

生徒会担当 長島 篤哉 

℡：0852－21－4915（学校代表番号） 

✉：a-nagashima@kaisei.matsue.shimane.jp 


